[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 203/2017
Solicita informações sobre o antigo trecho da Rodovia Raposo Tavares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que até pouco tempo atrás, a Rodovia Raposo Tavares, compreendia trecho que passava pelo Jd. Villaça e seguia até logo após a empresa Tecama, seguindo com acesso ao viaduto, para continuação da Rodovia Raposo Tavares sentido Sorocaba;
Considerando que este trecho, fora posteriormente substituído, com a inauguração da “nova Raposo Tavares”, e os carros não precisam mais passar pelo trecho urbano para seguir a viagem na Rodovia, sentido Sorocaba.
Considerando que uma das funções precípuas do Vereador, é a fiscalizar os atos do Poder Executivo.

Posto isto, Rogério Jean da Silva, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1- Informar a quem de fato pertence o trecho que passa pelo Jd. Villaça e segue até logo após a empresa Tecama;
2- Informar se a Prefeitura recebeu algum repasse da respectiva área por parte da Via Oeste. Se sim, informar através de qual documento se comprova este fato;
3- Informar quem tem responsabilidade em fazer manutenções do trecho que passa pelo Jd. Villaça e segue até logo após a empresa Tecama.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de outubro de 2017
Rogério Jean da Silva
cabo jean

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2017 - 09:00 5262/2017/sm